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Ministerio
de Ambiente

Montevideo, 2 de mayo de 2024

REF.: Impresoras Laser, Kit de Mantenimiento y Toner

Adjudicacion de Compra Directa: N° 78/2024

Gestién de Compras y Stock

Luego de una evaluacién por parte del equipo adjudicatario de las distintas propuestas
presentadas, se informa a continuacion el resultado de la adjudicacion de la Compra Directa N°©
78/2024: “Impresoras Laser, Kit de Mantenimiento y Toner™.

Item N°1: ITEM

1: IMPRESORA MULTIFUNCION LASER (Cod. 70630)

En el siguiente cuadro comparativo, se encuentran los precios con las monedas presentadas
por las empresas y el precio total en pesos uruguayos, con cotizacion de 39.65 (25 de abril, fecha
anterior al cierre), impuestos incluidos:

Proveedor

EXING SRL

NALFER S.A.

FULLSYSTEM
SRL

ABACUSS A

URUCOPY SRL

TERCIRSRL

GANIPLUS S.A.

PALDIR S A

EMME SISTEMAS
SOCIEDAD
ANONIMA

ROMIS S A

URUCOPY SRL

Variacion

MULTIFUNCION LASER DCP-1617NW BROTHER
MONOCROMATICA

ECOSYS MAS5500ifx

Multifuncion Kyocera MAS5500ifx (Sustituto de
3655IDN discontinuada) --Garantia 3 afios

OPCION A- IMPRESORAS MULTIFUNCION
MONOCROMO LEXMARK MODELO MX722ADHE
- SCANER DADF (DUPLEX DE UN SOLO PASO)

BROTHER MFC-L6900DW

CANON IR DX527i

Impresora Mul* funcion Monocromatica HP LaserJet
Managed MFr E62655dn

IMPRESORA MULTIFUNCION LASER
MONOCROMATICA MARCA SINDOH MODELO
N623

ITEM I IMPRESORA MULTIFUNCION LASER

OPCION B - IMPRESORAS MULTIFUNCION
MONOCROMO LEXMARK MODELO MX826ADE -
SCANER DADF (DUPLEX DE UN SOLO PASO)

Precio
$22.505,41
$24.888.,00
$97.502,40

$102.431,20

US$S 2.659.60

$111.020,00
US$S 2.810,88

uSs 3.391,60

§ 15.3476.00

uSs 4.026,00

u$s 4.123.60

Precio Total

®
22.503,41

24.888.00
97.502,40
102.431,20
105.453,14
111.020,00
111.451,39

134.475.94

153.476.00

159.630,90
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Del analisis de cumplimiento de las caracteristicas solicitadas del material técnico de los equipos
presentados se detalla:

El equipo presentado por la empresa EXING S.R.L. no cumple con,

las velocidades de escaneo

el Tiempo de la primera impresion: 4.9 seg. o menos (B/N)

la Resolucién: 1.200 x 1.200 ppp (impresién), 600 x 600 ppp (escaneo y copia)
el Duplex automatico

el Gramaje de papel: 60 — 220 g/m?2

El eqmpo presentado por la empresa NALFER S.A. no cumple con,

la Velocidad de impresion: 55ppm

sin informacién sobre las velocidades de escaneo

el Tiempo de la primera impresion: 4.9 seg. o0 menos (B/N)

la Capacidad de papel: 100 hojas (Bandeja multipropdsito), 500 hojas (bandeja principal),
2.600 (Bandejas opcionales)

el Gramaje de papel: 60 — 220 g/m2

Se recomienda adjudicar a la empresa FULLSYSTEM S R L con la variacién ECOSYS —
MAS500ifx por tratarse de la oferta mas econdémica que se ajusta en un 100% a lo solicitado.

Item N° 2: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA (Cod. 1880)

Del andlisis de las ofertas presentadas, surge que la més econémica es la correspondiente a la
empresa FULLSYSTEM S R L, el pedido de compra es por “cartucho de toner para impresora

compatible con Item 17.

Item 3: KIT DE MANTENIMIENTO PARA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA

(Cod. 1880)

Del andlisis de las ofertas presentadas, surge que la méas econémica es la correspondiente a la
empresa FULLSYSTEM S R L, el pedido de compra es por “kit de mantenimiento para cartucho de

toner para impresora compatible con Item 17.

Sin mas, saluda atentamente,
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